
                    Zápis č. 9/2012 
                      Krajské rady KO ČSTV Kraje Vysočina 

 
 

Datum konání:  7. června 2012 od 12,00 hod., ukončení 14,35 hod. 
Místo konání:  KO ČSTV Kraje Vysočina 
Předsedající:  Jiří Šmrha – předseda KO ČSTV Kraje Vysočina 
Zapisovatel:  Ing. Vítězslav Holub – manažer KO ČSTV Kraje Vysočina 
Přítomni: Jiří Šmrha, ing. Vítězslav Holub, Bohumil Svoboda, Kokeš Luboš, Václav 

Paulík, Stanislav Teplan, Mgr. Jiří Havlík, PaedDr. Jiří Švec, Alena Pajdová, 
Oldřich Bína 

Omluveni: Petr Honzl 
Hosté: Milan Reich 
Účast: 90 % (regiony – 100 %, svazy 80 %), krajská rada byla usnášení schopná 
 
Program: 
1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
3. Aktuální informace – změna názvu KS ČSTV Vysočina 
4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnosti KS ČSTV Vysočina 
5. Zpráva o hospodaření KS ČSTV Vysočina a hospodaření krajských sportovních svazů za rok 

2012 
6. Příprava 12. VH KO ČSTV Kraje Vysočina 
7. Diskuse 
8. Usnesení a závěr 
 
Písemné přílohy k jednání: 
1. Předpis ČSTV upravující organizační jednotky – Krajské organizace ČSTV dle č. VII. odst. 2 

stanov 
2. Zápis Dozorčí komise KS ČSTV Vysočina 
3. Členská licence – předána KŠS Vysočina, KSST Vysočina, KAS Vysočina, KSLyžařů Vysočina, 

ostatní budou předány na VH KO ČSTV Kraje Vysočina 19.6.2012 
4. Pozvánky a delegační lístky na VH KO ČSTV Kraje Vysočina – předány OS ČSTV Jihlava, Třebíč, 

Žďár nad Sázavou, Pelhřimov a Havlíčkův Brod a dále KŠS Vysočina, KSST Vysočina, KAS 
Vysočina, KSLyžařů Vysočina. 

5. Rozvaha a výsledovka k 31. 5. 2012, středisko 1 – aparát 
6. Návrh rozpočtu KO ČSTV Kraje Vysočina na rok 2012 
7. Přehled smluv o součinnosti s krajskými sportovními svazy – stav k 30.5.2012 
 
   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
V úvodu jednání předseda KO ČSTV Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady KO 

ČSTV Kraje Vysočina (dále KR) a seznámil je s programem jednání.  
 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 
Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen předsedajícím 

KO ČSTV Kraje Vysočina.  
 
Kontrola usnesení: Usnesení 1 a 2 / 2012 – splněna.  
 

3. Aktuální informace 
 

 Jednání 26. VH ČSTV – 28. dubna 2012. Přijat nový předpis ČSTV upravující organizační 
jednotky – Krajské organizace ČSTV dle č. VII. odst. 2 stanov. Z něho vyplývá i změna názvu 
organizační jednotky KS ČSTV Vysočina na Krajská organizace ČSTV Kraje Vysočina. Potřebné 
legislativní kroky – ohlášení na MV ČR, OSSZ, ZP a dalších institucích či partnerů organizace bylo 
provedeno. 

 V souvislosti s přijetím výše zmíněného předpisu rozhodla v souladu s čl. II. odst 2 tohoto 
předpisu o udělení členské licence následujícím krajským sportovním svazům: 

 
 



USNESENÍ Č. 3/2012 
Krajská rada na základě čl. II odst 2 předpisu ČSTV upravující organizační jednotky – KO ČSTV 
uděluje členskou licenci těmto krajským sportovním svazům: 
 

Svaz Představitel 

1. Krajský atletický svaz Vysočina Vratislav Fišera 

2. Krajský fotbalový svaz Vysočina Miroslav Vrzáček 

3. Krajský svaz jachtingu Vysočina Ing. Pavel Kamenský 

4. Krajský svaz juda Vysočina Dr. Karel Toufar 

5. Krajská krasobruslařská komise Vysočina Mgr. Věra Paulusová 

6. Kuželkářský svaz kraje Vysočina Ing. Josef Doležal 

7. Krajský svaz ledního hokeje Vysočina Bedřich Ščerban 

8. Krajský svaz lyžařů Vysočina Petr Honzl 

9. Krajský výbor moderní gymnastiky Vysočina Liběna Menšíková 

10. Krajský svaz orientačních sportů Ing. Zdeněk Kopecký 

11. Krajská soutěžní komise plavání Vysočina Svačinka Petr 

12. Krajský svaz stolního tenisu Vysočina Ing. Petr Vachtfeidl 

13. Krajský šachový svaz Vysočina Václav Paulík 

14. Krajský svaz triatlonu Bohumil Novák 

15. Krajská nohejbalová soutěžní komise Karel Bořil 

 
 

 Současná situace v ČSTV – vznik servisních center sportu. Servisní centra sportu, vznikají 
v rámci transformace sportovního prostředí v ČR pod hlavičkou Českého svazu tělesné výchovy 
s budoucí implementací pod Český olympijský výbor. Servisní centra sportu (SCS) vznikají jako 
odborná pracoviště zajišťující specializovaný servis sportovním subjektům a především 
dobrovolným sportovním funkcionářům klubů a tělovýchovných jednot v daném území. Tato 
pracoviště budou zajišťovat kompletní administrativně ekonomickou a metodickou podporu všem 
sportovním subjektům.  
 
V rámci Kraje Vysočina vzniknou Servisní centra sportu v jednotlivých okresních městech (Jihlava, 
Třebíč, Žďár nad Sázavou, Havlíčkův Brod a Pelhřimov). Jejich činnost bude vedena především 
směrem k tělovýchovným jednotám a sportovním klubům a k dále k neorganizovaným sportovcům 
a dobrovolníkům v oblasti sportu. Dále vznikne Servisní centrum sportu pro Kraj Vysočina, jehož 
činnost bude zaměřena především na odborný servis krajským sportovním svazům, které 
organizují sportovní soutěže na území Kraje Vysočina. 

 
Záměrem projektu SCS je využít strukturu pracovišť ČSTV v jednotlivých okresních a krajských 
městech a rozšířit jejich činnost pro všechny sportovní subjekty tzn. i pro subjekty České obce 
sokolské, Orla a dalších. Tyto sportovní kluby a tělovýchovné jednoty by se tak mohly více zaměřit 
na vlastní sportovní činnost a nebude je limitovat narůstající administrativa. 

 

 Všesportovní kolegium Kraje Vysočina – 20.3.2012 proběhlo jednání Všesportovního kolegia Kraje 
Vysočina, kde byly předloženy a schváleny návrhy pro dělení dotace na mládež dle členské 
základny k 31.12.2011. Následně byla dotace schválena příslušnými orgány Kraje Vysočina. 
V současné době jsou podepsány jednotlivými OS ČSTV smlouvy o dataci. Po podpisu ze strany 
Kraje Vysočina bude dotace zaslána na účty jednotlivých OS ČSTV. 

Regionální sdružení ČSTV Členi 10% Na členy Celkem 

Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod 2 919   8 000 Kč    293 334 Kč  301 334 Kč 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 4 212   8 000 Kč    423 269 Kč  431 269 Kč 

Tělovýchovné sdružení Vysočina Pelhřimov 3 280   8 000 Kč    329 611 Kč  337 611 Kč 

OTS Třebíč 4 523   8 000 Kč    454 522 Kč  462 522 Kč 

OTS Žďár nad Sázavou 3 842   8 000 Kč    386 088 Kč  394 088 Kč 

Celkem KO ČSTV 18 776 40 000 Kč 1 886 824 Kč 1 926 824 Kč 



Dále proběhly volby orgánů Všesportovního kolegia Kraje Vysočina. Opětovně byl předsedou 
zvolen Luboš Štraka AŠSK a místopředsedou Karel Coufal ČASPV 
 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnosti KO ČSTV 
Kraje Vysočina a 
 

5. Zpráva o hospodaření KS ČSTV Vysočina  
 
Manažer KO ČSTV Kraje Vysočina seznámil přítomné členy krajské rady s oběma body programu 

zároveň. Shrnul stav vyjednání smluv o součinnosti pro rok 2012 s krajskými sportovními svazy. 
 
Členové KR byli také seznámeni s výsledky hospodaření za období prvních pěti měsíců roku 2012 

a dále byli seznámeni s návrhem rozpočtu KO ČSTV Kraje Vysočina pro rok 2012 a dále s výsledky 
jednání Dozorčí komise KO ČSTV Kraje Vysočina dne 22.5.2012. Na základě tohoto návrhu přijala KR 
KO ČSTV Kraje Vysočina následující usnesení:  

 
USNESENÍ Č. 4/2012 

Krajská rada bere předložený návrh na vědomí a doporučuje jej předložit k projednání 
Valné hromadě KO ČSTV Kraje Vysočina dne 19.5.2012. 

 
Dále byl Krajské radě předložen návrh na úpravu Vnitřního předpisu KO ČSTV Kraje Vysočina č. 

3/2005 článek III. Použití sociálního fondu na příspěvek na závodní stravování, kdy příspěvek může 
být poskytnut na závodní stravování maximálně do výš 25 % hodnoty jídla (dříve bylo 10,- Kč na jídlo). 
Tento návrh byl akceptován usnesením: 

 
USNESENÍ Č. 5/2012 

Krajská rada schvaluje znění Vnitřního předpisu KO ČSTV Kraje Vysočina č. 1/2012, který 
upravuje tvorbu a použití Sociálního fondu. 

 
 

6. Příprava 12. VH KO ČSTV Kraje Vysočina 
 

VH KO ČSTV Vysočina se uskuteční 19. Června 2012 v sídle KO ČSTV Vysočina od 17,00. 
Pozvánky a delegační lístky pro OS ČSTV byly předány členům KR a přítomným zástupcům krajských 
sportovních svazů, ostatním budou poštou rozeslány. Zároveň s tímto byl schválen program jednání 
včetně připravených materiálů pro jednání.  

 
7. Diskuse, usnesení a závěr 
 Informace o jednáních v obcích a městech při prosazování podpory sportu ze zdrojů loterií, které 

novela zákona o loteriích přesunula do rozpočtů měst a obcí – zapojili se do diskuse zástupci OS 
ČSTV. 

 Informace o uskutečněných jednání s panem hejtmanem MUDr. Běhounkem dne 30.3.2012, 
10.5.2012 a 6.6.2012 a náměstkem pro finance Kraje Vysočina ing. Novotný dne 29.5.2012 a 
ředitelem Krajského úřadu Kadlecem, ohledně finanční podpory vznikajících Servisních center 
sportu ze strany Kraje Vysočina. 

 Informace z uskutečněných konferencí krajských sportovních svazů – KSLH 21.4.2012 (účast ing. 
Holub) a KSST 25.4.2012 (účast ing. Holub). 

 Další diskuse byla dále vedena průběžně ke všem bodům jednání.  
 
Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval 

předseda KO ČSTV Kraje Vysočina členům KR i hostům za účast a konstruktivní diskusi. 
 
Zapsal dne 7. června 2012 ing. Holub Vítězslav 
 


